
ROČNÍ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 

      Školní družina zabezpečuje dětem náplň volného času v době před vyučováním a 

odpoledne před odchodem domů či do jiných zájmových aktivit. Svými aktivními činnostmi 

směřují k zájmu dětí, naplňuje jejich potřebu úspěchu, poznání. Každé období má své témata, 

ke kterému směřuje převážná většina činností školní družiny. 

 

OBDOBÍ PODZIM (ZÁŘÍ, ŘÍJEN, LISTOPAD) 

➢ Mezilidské vztahy (rozvoj) 

 

➢ Seznámení dětí s prostředím školní družiny, paní vychovatelkou, vnitřním řádem ŠD 

se zvyklostmi práce ve ŠD 

 

➢ Zásady slušného chování a stanovení pravidel ve ŠD, v jídelně, na ulici, při pobytu 

venku a v tělocvičně (ohleduplnost, chovat se hezky k ostatním, pomoci 

kamarádovi,...) 

 

➢ Vztah ke společnému majetku (zacházení s hračkami, materiálem,…) 

 

➢ Vytváření estetického prostředí (úklid her, hraček, výrobky z různorodého 

materiálu,…) 

 

➢ Vést děti k veřejné – prospěšné práci se zaměřením na udržování čistoty a pořádku ve 

třídě ŠD, okolí školy,… 

 

➢ Výtvarné práce k výzdobě třídy a chodby 

 

➢ Relaxační den 

 

➢ Velká šipkovaná 

 

➢ Využívání každé příležitosti ke společným hrám (pohybové, deskové, stolní a karetní 

hry), stavba ze stavebnic různého druhu 

 

➢ Pobyt venku (v parku, na hřišti, vycházky do okolí) 

 

➢ Výtvarné tvoření s podzimní tématikou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBDOBÍ ZIMA (PROSINEC, LEDEN, ÚNOR) 

 

➢ Příchod sv. Barbory do ŠD 

 

➢ Mikulášské odpoledne 

 

➢ Vánoční besídky, zvyky a tradice 

 

➢ Přání k Vánocům 

 

➢ Pečení cukroví a zdobení 

 

➢ Zimní turnaj ve stolních hrách 

 

➢ Zimní turnaj ve stolním tenise 

 

➢ Zimní sporty 

 

➢ Zimní olympiáda na bobech či kluzákách (biatlon, curling,…) 

 

➢ Pobyt venku (vycházky do přírody, bobování, stavění sněhuláka,..) 

 

➢ Pozorování stop ve sněhu, příprava vánočního stromu pro zvířata, krmení ptáčků do 

krmítka 

 

➢ Výtvarné tvoření se zimní tématikou 

 

➢ Masopust / Karneval 

 

➢ Pohybové hry v tělocvičně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBDOBÍ JARO (BŘEZEN, DUBEN, KVĚTEN) 

 

➢ Odemykání Jara 

 

➢ Pozorování přírody – jarní proměny 

 

➢ Sázení rostlin 

 

➢ Den Vody 22. 3.  

 

➢ Den Země 22. 4. 

 

➢ Výtvarné tvoření s jarní tématikou 

 

➢ Třídíme odpad – jak správně třídit,… 

 

➢ Velikonoce – zvyky, tradice, výroba kraslic 

 

➢ Den čarodějnic 

 

➢ Květiny kolem nás 

 

➢ Měsíc knihy 

 

➢ Den matek 

 

➢ Pohybové hry venku (park, hřiště) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBDOBÍ LÉTO (ČERVEN, ČERVENEC, SRPEN) 

 

➢ Mezinárodní den dětí – zábavné (např. indiánské) 

 

➢ Výtvarné tvoření s tématikou léta 

 

➢ Volné malování – kam pojedu o prázdninách 

 

➢ Povídání, jak můžeme trávit prázdniny 

 

➢ Zábavné formy – kvízy, soutěže, hádanky, hlavolamy 

 

➢ Vyhodnocení školního roku 

 

 

      Činnosti probíhají v jednotlivých odděleních. Některé akce jsou společná pro všechna 

oddělení školní družiny. V ostatních činnostech si každá vychovatelka podle ročního plánu 

volí a připravuje svůj program. 

      Školní družina má možnost využívat dvě tělocvičny k pohybovým aktivitám. Dvě hřiště 

v areálu školy na míčové a sportovní hry. Také místní park, kde je několik možností poznávat 

přírodu. V parku se nachází dětské hřiště s novými atrakcemi a lavičkami pro děti. 

 

      Společné činnosti pro všechna oddělení 

Sv. Barbora 

Vánoční dílničky 

Zdobení vánočního stromečku pro zvířátka 

Olympiáda trochu jinak 

Karneval – hry a soutěže, hudba, pohyb 

Velikonoční tvoření/dílničky 

Čarodějnice 

Den dětí 

 

 

 

 

 


